CÔNG TY CỔ PHẦN KỸ NGHỆ
KHOÁNG SẢN QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 27/CV-MIC
V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận sau

thuế trong BCTC Hợp nhất

Thăng Bình, ngày 28 tháng 08 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
            - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên công ty: Công ty CP Kỹ nghệ Khoáng sản Quảng Nam
Mã chứng khoán: MIC
Địa chỉ trụ sở chính: Cụm Công nghiệp Hà Lam - Chợ Được, Xã Thăng Bình, TP Đà Nẵng,
                                        Việt Nam.
Điện thoại: 0235.3665022  Fax: 0235.3665024
Căn cứ Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính hướng dẫn về công

bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
Căn cứ BCTC Hợp nhất 6 tháng đầu năm 2025 trước và sau soát xét.

Lợi nhuận sau thuế TNDN chênh lệch từ 5% trở lên như sau:

Chỉ tiêu
6 tháng đầu
năm 2025 –

Trước soát xét

6 tháng đầu
năm 2025– Sau

soát xét

Chênh lệch Tăng (+)/Giảm (-)

Giá trị (đồng
Việt Nam)

Tỷ lệ (%)

Lợi nhuận sau thuế thu
nhập doanh nghiệp

5.888.708.593 8.173.023.222 +2.284.314.629 +38,79%

Giải trình chênh lệch trước và sau soát xét:

- Giá vốn hàng bán và dịch vụ cung cấp sau soát xét: 78.054.367.328 đồng, giảm
3.123.432.075 đồng – tương ứng tỷ lệ giảm 3,85%.

- Chi phí quản lý doanh nghiệp sau soát xét: 12.329.650.840 đồng, tăng 1.892.651.000 đồng
– tương ứng tỷ lệ tăng 18,13%.

- Chi phí thuế TNDN hiện hành sau soát xét: 1.034.930.835 đồng, giảm 1.026.616.238 đồng
– tương ứng tỷ lệ giảm 49,80%.

Công ty thực hiện rà soát lại các chi phí phát sinh đã hạch toán vào chi phí sản xuất trong
kỳ nhưng có liên quan đến nhiều kỳ kế toán để thực hiện phân bổ lại chi phí. Do đó, lợi nhuận sau
thuế thu nhập doanh nghiệp 6 tháng đầu năm 2025 tăng 2.284.314.629 đồng sau soát xét, tương
ứng tỷ lệ 38,79%.

 Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
 - Như trên;
           - Lưu VT, P.TC-KT.

           TỔNG GIÁM ĐỐC

		2025-08-29T13:45:19+0700
	CÔNG TY CP KỸ NGHỆ KHOÁNG SẢN QUẢNG NAM
	I am the author of this document